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Innledning

Norges klatreforbunds årsrapporter utarbeides for å gi en detaljert oversikt over forbundets
virksomhet gjennom det tilbakelagte året. Årsrapportene gir i sin tur grunnlag for de toårlige
tingrapportene, der forbundets virksomhet og måloppnåelse gjennom hele tingperioden rapporteres
til Klatretinget. Neste tingrapport vil bli lagt fram for Klatretinget i 2024.
Følgende rapport om virksomheten i 2022 er utarbeidet av NKFs administrasjon.
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4 1. Organisasjon

Norges klatreforbunds (NKF) formål er å fremme klatresporten 
i Norge og å representere den internasjonalt. Forbundet skal 
virke for en sikker og naturvennlig utvikling av klatresporten. 
Arbeidet skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og 
likeverd. All idrettslig aktivitet skal bygge på grunnverdier som 
idrettsglede, fellesskap, helse og ærlighet.

1.1 Utviklingstall/nøkkeltall 2022
Medlemsvekst
Medlemsregistreringen i norsk idrett skjer med et års 
forsinkelse. Tall fra 2022 vil derfor ikke foreligge før tidligst 
i juni 2023. Ved siste registrering i 2021 hadde NKF 27 824 
medlemmer. Det er en oppgang med 6 % fra foregående år.
NKF var i 2022 det 14. største særforbundet i NIF, 
sammenlignet med 2021, da NKF var det 16. største 
særforbundet. NKF hadde ved siste registrering 206 klubber, 
derav 9 klubber med over 500 medlemmer og 2 klubber med 
ca. 2000 medlemmer.

Aldersfordeling 
Nesten 70 % av medlemsmassen er over 20 år. Vi ser en 
liten nedgang i aldersgruppen 6–19 år og en oppgang i 
aldersgruppene over 20 år.

Kjønnsfordeling 
Norges Klatreforbund har en kvinneandel på totalt 	
44 % av medlemsmassen, og dette er ca. 4 % høyere enn 
gjennomsnittet i idretten, som er på 40,5 %. Kvinneandelen 	
i NKF har vært omtrent lik de siste 10 årene. 

NKF har 33,7 % kvinnelige styreledere i klubbene. Dette er like 
under gjennomsnittet for idretten, som er på 36,8 %.
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1.2 Klatreting, styre og komiteer 
Klatretinget
22.–24. april ble det arrangert klatreting i Tromsø der det stilte 
31 representanter fordelt på 18 klubber. I forbindelse med 
tinget ble også Arne Næss-prisen delt ut til Karina Hollekim 
for hennes unike evne til å tenne håp når livet er som aller 
vanskeligst.

Følgende komiteer/utvalg ble valgt av klatretinget:

Valgkomité
Leder: 	 Marit Buer, Oslo Klatreklubb
Medlem: 	 Øystein Thorvaldsen, Tromsø klatreklubb
Medlem: 	 Håkon Vego, Romsdal Tindegruppe
Vara: 	 Linett E. Birkeland, Christianssand Klatreklubb

Kontrollutvalget 
Medlem: 	 Trude Rauken, Kolsås klatreklubb
Medlem: 	 Roar Olsen, Grenland klatreklubb
Vara: 	 Erik Faugstad, Bergen klatreklubb

Klage- og sanksjonsutvalget
Leder: 	 Arve Stavø, Trondheim klatreklubb
Medlem: 	 Dag Kaada, Bratte Rogalands venner
Medlem: 	 Erika Berle, Bratte Rogalands venner
Varamedlem: 	Sissel Andersen, Christianssand Klatreklubb
Varamedlem: 	Una Flaata, Klatregruppa i Bø

Utdeling av Arne Ness prisen. Foto. NKF.
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Forbundsstyret
Forbundsstyret som ble valgt på klatretinget i Tromsø, består 
av følgende medlemmer:

President:	 Stein Tronstad, Tromsø klatreklubb		
Visepresident:	 Kristoffer Gudmundsen, Kolsås klatreklubb	
Styremedlem:	 Kaisa Helene Haavik Markhus, Håmmår’n 
	 fjellsportsklubb
Styremedlem:	 Odd Magne Øgreid, Bergen klatreklubb		
Styremedlem:	 Anders Kindlihagen, Haugaland Klatrelag	
Styremedlem:	 Martine Limstrand, Lofoten Tindeklubb		
Styremedlem:	 Signe Pedersen, Christianssand Klatreklubb	
Varamedlem:	 Andreas Eide, Kolsås klatreklubb			
Varamedlem:	 Siren greve, Bergen Klatreklubb		

	
I 2022 ble det gjennomført ni styremøter, inkludert et 
styreseminar på Hadeland.

 
Styret har i tingperioden valgt å opprette en sikkerhetskomité, 
som per desember 2022 bestod av følgende medlemmer:

Sikkerhetskomiteen
Leder: 	 Odd Magne Øgreid 
Medlem: 	 Sindre Haslene-Hox 
Medlem: 	 Kaisa Helene Haavik Markhus
Medlem: 	 Geir Evensen 
Medlem: 	 Chad Stokes (fra administrasjonen)

Deler av det nye forbundsstyret som ble valgt på Klatretinget 2022. Foto: NKF.
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1.3 Organisering av forbundskontoret
NKF har kontorlokaler på Idrettens hus, Ullevål Stadion i Oslo. 
Per 31/12 2022 hadde forbundet 9 ansatte fordelt på 		
8,4 årsverk.

1 generalsekretær
1 administrasjons- og arrangementsansvarlig
1 teamleder for bredde og kompetanse
1 teamleder og sportsjef
4 fagkonsulenter
1 lagleder

Vi er også med på å finansiere en 50 % sekretærstilling i 
Norsk Fjellsportforum sammen med Den Norske 
Turistforening. Utover dette har vi i løpet av året engasjert 
klubbutviklere, instruktører, ruteskruere og andre 
ressurspersoner gjennom oppdragsavtaler.

1.4 Kommunikasjonsarbeid 
I 2022 har vi jobbet med å få på plass maler og rutiner for vårt 
kommunikasjonsarbeid, blant annet veileder for publisering i 
sosiale medier og kommunikasjonsplaner for landslag. Vi har 
også jobbet med å oppdatere vår bildebank. 

1.5 Markedsarbeid 
Flere av målene i strategiplanen vi jobber etter, krever 
en økt tilgang til frie midler for NKF. Forbundet har derfor 
opprettet en egen sponsorgruppe som har som mål å 

skaffe nye samarbeidspartnere til NKF. Sponsorgruppen 
har i 2022 jobbet med å få på plass presentasjonsmateriell 
som vi kan ta med ut til mulige sponsorer. Gruppen har 
også vært i dialog med flere kandidater og gjennomført 
en rekke møter med det hovedformål å skaffe en 
hovedsponsor. 

1.6 Interessearbeid 
NKF skal sikre norske klatreinteresser internasjonalt. Dette 
gjør vi gjennom å ivareta et aktivt medlemskap i International 
Climbing and Mountaineering Federation (UIAA), European 
Union of Mountaineering Associations (EUMA), International 
Federation of Sports Climbing (IFSC) og IFSC Europe. Vi er 
også en del av et nordisk samarbeid.

Internasjonalt interessearbeid
Stein Tronstad er valgt inn i styret (Management Committee) i 
UIAA og deltok på de tre ordinære styremøtene i 2022 i tillegg 
til generalforsamlingen i Banff i Canada. På vårt initiativ har 
UIAA nå opprettet en egen arbeidsgruppe for internasjonal 
ulykkesrapportering.

NKFs sportssjef Reino Horak ble i 2021 valgt inn i IFSCs Rules 
Commission, der han har deltatt på flere møter i løpet av året. 
I mars ble den årlige generalforsamlingen i IFSC holdt i Salt 
Lake City i USA, der sportssjef Reino Horak representerte 
NKF. I november deltok sportssjefen også på IFSC Europe sin 
generalforsamling. 
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Nordisk samarbeid
Det har i 2020 blitt avholdt to nordiske møter, det første 
på Island i mars, der sportssjef Reino Horak deltok. Det 
andre nordiske møtet ble avholdt i desember med NKF som 
arrangør.

Nasjonalt interessearbeid
NKF har deltatt i diskusjoner og avgitt uttalelser i flere 
høringssaker fra NIF, blant annet om endringer i Idrettstingets 
sammensetning og i forvaltningsordningene (finansieringen av 
særforbundene) og om en eventuell framtidig søknad om et 
nytt OL i Norge.

Nærings- og fiskeridepartementet har på politisk initiativ 
tatt opp arbeidet med en nasjonal sertifiseringsordning for 
guider, turledere og fjellførere. Saken kan få stor betydning for 
klatreklubbenes kurs og aktiviteter utendørs. NKF har derfor 
deltatt på et innspillsmøte om saken i departementet og også 
gitt skriftlige innspill i samarbeid med Norsk Fjellsportforum.

Vi har også gjennomført et møte med Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap for å diskutere farlige 
sikringssystemer.

Sammen med Narvik klatreklubb har NKF gitt uttalelse til en 
reguleringsplan for et industriområde i Narvik for å sikre at 
atkomsten til et nærliggende klatrefelt blir opprettholdt.

1.7 Økonomi 
Forbundet hadde i 2022 driftsinntekter på 
kr 15 856 179,–. Av disse kom 63,4 % fra offentlige tilskudd. 
Vi mottar spillemidler fra Norges idrettsforbund og Norsk 
Friluftsliv samt prosjektmidler fra Miljødirektoratet. 
I 2019–2022 mottok vi også prosjektmidler fra 
Sparebankstiftelsen til prosjektet Kompetanseløftet. 
Resterende inntekter kommer fra brattkortsalg, 
medlemskontingenter, momskompensasjon, sponsormidler, 
egenandeler og kursinntekter. I 2021 har vi totalt delt ut 
kr 995 200,– til klubber og arrangement. 

Forbundet endte i 2022 med et negativt årsresultat på 
kr 832 338,– og har etter året en egenkapital på kr 5 477 527,–.UIAA General Assembly, Banff 2022. Foto: Stein Tronstad.



9 2. Større bredde

2.1 Utviklingsarbeid innen breddeaktivitet 
NKFs breddeavdeling har i 2022 jobbet med å styrke 
inkluderingen i klatring gjennom å videreutvikle tilbudet for 
paraklatrere, utvikle grunnlag for et bredere, klubbdrevet 
aktivitetstilbud utendørs og videreutvikle det regionale 
konkurranse- og treningstilbudet innendørs for barn og ungdom.

2.2 Utendørs aktivitetstilbud
Mentorordningen
Fem klubber gjennomførte mentorordningen med støtte fra 
NKF. I år lanserte vi i tillegg Mentordningen på sport for yngre 
ungdommer. Det var utfordrende med rekruttering av ungdom 
siden klatrefelt oftest ligger slik til at en må ha bil, noe yngre 
ungdom ikke har. 

Klatreaktivitet ute
616 personer fra de minste til de eldste har fått delta på 
en eller annen klatreaktivitet utendørs med støtte fra NKF 
i 2022. Da er alt fra store arrangement som Friluftslivets 
dag på Sognsvann – med om lag 150 personer innom – til 
buldresamlingen utendørs for ungdom i Trondheim med 
26 deltakere, eller Utviklercamp i Ålfoten med 19 deltakere, 
regnet med.

Nye tilbud
NKF fikk tildelt midler til prosjektene Buldrebarna/-
ungdommene, Regionale ungdomssamlinger utendørs og 

Instruktørutviklerprogrammet, som klubber hadde mulighet til 
å søke på. Vi fikk dessverre ingen søkere på disse prosjektene, 
bortsett fra at Instruktørutviklerprogrammet ble gjennomført i 
Ulsteinvik. 

2.3 Innendørs aktivitetstilbud
Forbundets støtteordninger til aktivitet
NKF setter hvert år av midler til diverse prosjekter og tiltak 
som klubbene kan søke på. 
I perioden oktober–desember ble det utbetalt midler til 
17 tiltak. Tiltakene var for eksempel støtte til utstyr, aktiviteter 
i klubb, samlinger og familieklatring. Vi åpnet for ekstra 
støtte til utsyr høsten 2022, og derfor så vi en økning i antall 
søknader. Totalt kom det inn 21 søknader i 2022. 
Det ble i tillegg utbetalt støtte til tre regionale samlinger, to 
Klatreinstruktør inne og tre rutesetterkurs. 

Regionale konkurranser og samlinger
Gjennom 2022 har de regionale cupene begynt å ta seg opp 
igjen etter koronapandemien. Noen av regionene rapporterer 
om lavere aktivitet i etterkant av dette – andre steder er 
aktiviteten for fullt tilbake. Det ble gjennomført 21 regionale 
konkurranser og 3 regionale samlinger fordelt på landets 
6 aktive cupregioner. Én region har falt fra, da aktiviteten ikke 
har rekruttering av målgruppen den retter seg mot 
(9–19 år). Alle aktive cupregioner har nå innført buldring i sine 
konkurranseprogram. 
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2.4 Paraklatring
Nasjonal paraklatresamling
Det ble arrangert en nasjonal paraklatresamling i Bergen med 
rekordmange deltakere. I 2020 og 2021 har det vært under 
10 deltakere, og nå var det 32 deltakere inkludert noen 
foresatte og støttekontakter. Samlingen ble arrangert av 
Bergen Klatreklubb i samarbeid med NKF, med klatring, 
basistrening, hygge og klatreglede for alle. 

Instruktørkurs i paraklatring
Det ble gjennomført et kompetansekurs i paraklatring i 
Bergen. Det var fem deltakere som møtte til kurs. Dette 
styrket paraklatremiljøet i Bergen Klatreklubb. 

Workshop rutesetting paraklatring 
I oktober holdt verdens beste pararutesetter, Christophe 
Cazin, kurs i Bergen Klatreklubb for fire rutesettere.

Én idrett – like muligheter: paraidrett
NKF vedtok strategien Én idrett – like muligheter, som er 
basert på norsk idretts visjon «idrettsglede for alle». 
NKF skal dermed jobbe i tråd med innholdet i strategien 
på følgende områder: bredde- og toppidrett, kompetanse, 
kommunikasjon, anlegg, aktivitet og partnerskap. 

Veilederkurs 2. Foto: Trond Kristian Kalstø.
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Trener 1 kurs Lillehammer. Foto: Rune Hjelsvold.

3. Sterkere klubber

3.1 Utviklingsarbeid innen kompetanse
NKFs breddeavdeling jobber kontinuerlig med å styrke klubbene 
gjennom å utvikle kursmaler og arrangere kurs. I 2022 har vi 
jobbet med å utvikle det regionale samarbeidet, med fokus 
på å etablere et regionalt kurstilbud for utdanning av trenere, 
instruktører og rutesettere. Innen kursvirksomheten jobber vi 
foreløpig med disse regioninndelingene: øst, midt, nord, vest 
og syd.

Kurskalender
For å lette arbeidet for klubbene har det blitt etablert en 
kurskalender som lages før hver høst- og vårsesong. For 
vårsesongen fikk klubbene mulighet til å melde inn behov for 
kurs med frist i oktober, og ca. 20 klubber meldte inn kursbehov. 
Disse tilbakemeldingene ble så brukt for å sette opp kurs spredt 
over hele landet. Tanken er at dette skal bidra til flere deltakere 
på våre kurs. 



12

 Kurs gjennomført i 2022
•	 1 Kurslærerkurs klatreinstruktør inne
•	 15 Rutesetterkurs
•	 6 Trener 1-kurs
•	 1 Trener 2-kurs
•	 1 Kompetansekurs para
•	 3 Klatreinstruktør 1 Sport
•	 1 NF veilederkurs høyfjell
 

Kursmaler 
I løpet av året har breddeavdelingen jobbet mye med å 
utvikle og videreutvikle kursmaler for trenere, instruktører og 
rutesettere. I 2022 ble kursmalen for Klatreinstruktør inne 
oppdatert, og det ble utarbeidet en kursmal for kurslærerkurs til 
Klatreinstruktør inne. Dette kurset ble testet ut under Den store 
kompetansehelgen. 

Den store kompetansehelgen 
I oktober ble Den store kompetansehelgen arrangert i 
Lillehammer, der 51 trenere fra hele landet deltok. Dette 
var første gangen samlingen ble gjennomført fysisk siden 
pandemien. 

I forbindelse med Den store kompetansehelgen ble det 
gjennomført en samling for alle NKF sine trenerutviklere. 

Utvikling av klatreøkta.no
For å hjelpe klubbene å planlegge klatreøkter og gjennomføre 
treninger tilbyr NKF den digitale portalen «Klatreøkta». Mot 
slutten av året ble det iverksatt et prosjekt for å videreutvikle 
denne portalen. Det ble spilt inn 27 nye klatrespesifikke øvelser, 
33 turnøvelser og én film som forklarer Klatreøkta sin funksjon, 
og som også skal brukes som promotering av plattformen. Det 
ble i tillegg gjennomført en forbedring av funksjonene inne i 
klatreøkta.no. Planleggingsverktøyene (øktplan og periodeplan) 
ble endret og forbedret til en mer logisk og enkel bruk.

Veilederkurs 2. Foto: Trond Kristian Kalstø.
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Den store kompetansehelgen i Lillehammer 2022. Foto: Sophie Thorell.

3.2 Utviklingsarbeid innen klubbutvikling
Klubb- og regionutvikling 
NKF har ikke noen formelle regionale ledd, som mange andre 
forbund har. Administrasjonen har startet arbeidet med å 
undersøke hvordan NKF kan organisere seg framover, og hva 
som kan være en god regional samarbeidsmodell. 

Vi har i tillegg begynt å utarbeide en klubbutviklingsstrategi, 
med en plan for hvordan vi systematisk kan følge opp og støtte 
våre klubber på best mulig måte. Disse planene vil bli ferdige i 
løpet av tingperioden. 



14 4. Bedre toppidrett

4.1 Landslagsaktivitet 
I 2022 har vi hatt den beste norske konkurransesesongen 
på lenge. Våre utøvere har levert prestasjoner på høyt 
internasjonalt nivå, noe som lover meget godt for framtiden!

Vi har fått flere finaleplasser i både junior- og seniorklassen og 
totalt hentet inn hele sju medaljer i internasjonale konkurranser. 
Disse medaljene ble vunnet av Sebastian Menze, Dina Eivik, 
Isak Ripmann, Ingrid Kindlihagen, Per Ravlo-Caspersen, Anne 
Ackre og Sunniva Øvre-Eide. 

Internasjonale konkurranser
Våre parautøvere deltok i tre verdenscupkonkurranser, og Norge 
tok medalje i hver konkurranse. De gjeveste prestasjonene var 
gull til Dina Eivik, sølv og bronse til Isak Ripman, to bronse til 
Sebastian Menze.

Norge stilte også med fire utøvere i junior-VM i Dallas i USA. 
Dette resulterte i totalt seks semifinaleplasser av åtte mulige. I 
buldring kom Sunniva Øvre-Eide til finalen, og vi kan stolt si at 
Norge har verdens sjette beste buldrer.

I tillegg til gode prestasjoner i junior-VM plukket også Sunniva 
Øvre-Eide og Anne Ackre med seg hver sin gullmedalje og Per 
Ravlo-Caspersen en bronsemedalje i EYC (led og buldring). 
Flere av de andre juniorene har også prestert godt, og vi fikk flere 
semifinale- og finaleplasser i både EYC og EYCH. 

Medaljevinnere Isak Ripman og Iben K. Paulsen på World cup i paraklatring i Villars 2022. Foto: NKF.
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EM for seniorer ble i 2022 arrangert i München som en del av 
European Multi Championship. Dette arrangementet er det 
største idrettsarrangementet siden OL 1972. Norge stilte med 
fem utøvere. Det var hard konkurranse med hele eliten på plass. 
I Europacupen fikk seniorene én bronsemedalje og flere 
semifinaleplasser og finaleplasser. 

Se vedlegg 1 for fullstendig oversikt over resultater. 

Nordiske mesterskap 
I slutten av mars ble nordisk senior- og juniormesterskap i 
buldring arrangert i Lerum i Sverige. NKF leide en buss som 
alle de 34 påmeldte deltakerne kunne bruke, og vi hadde god 

Den norske troppen på Europacupen for ungdom i Imst 2022. Foto: NKF.
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overnatting i nærheten av konkurransearenaen. Norge endte 
med totalt fire gull, fire sølv og to bronse. Også nordisk senior- 
og juniormesterskap i led, som ble arrangert i Helsingfors i 
Finland, ble et meget godt mesterskap for 

Norge. Resultatmessig fikk vi «all time high», da vi tok 50 % av 
medaljene og 50 % av gullmedaljene. For flere resultater, se 
vedlegg 1.

Nordic Youth Challenge
For juniorene (U16–U20) ble det for første gang i 2022 arrangert 
Nordic Youth Challenge. Det er et tiltak for å øke internasjonal 
konkurransedeltakelse, spesielt for dem som ikke har deltatt 
eller har mulighet til å delta i andre internasjonale konkurranser. 
Arrangementet ble avholdt i København 26.–27. februar og var 
en konkurranse kombinert med en samling.

Landslagssamlinger
Våre parautøvere hadde i starten av mars en fellessamling med 
utøvere fra Danmark og Sverige. Det var veldig vellykket både 
for utøverne og for oss når det gjelder å få kontakter i Danmark 
og Sverige. I oktober ble det arrangert en stor landslagssamling i 
Göteborg der vi hadde med fire internasjonale trenere:
•	 Maxi Klaus, Tyskland, landslagstrener led 
•	 Urh Cehovin, Slovenia, tidligere landslagstrener buldring
•	 Luka Muzar, Slovenia, rutesetter buldring for 

landslagstreninger og simulasjoner buldring
•	 Jamie Vardy, GB, trener for GBs paralandslag og junior coach

 

Landslagssamling i Gøteborg 2022. Foto: Chad Stokes.
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4.2 Nasjonale konkurranser
Etter noen år med stagnasjon i antall deltakere på nasjonale 
konkurranser på grunn av koronapandemien ser vi i 2022 igjen 
en markant økning i antall deltakere på våre konkurranser. 	
Dette gjelder både senior- og juniorklassene.

 Antall deltakere i NC/NM	 2018	 2019	 2020	 2021	 2022
 Antall konkurranser	 5	 6	 5	 5	  6
 Antall juniorer	 335	 428	 408	 442	 634
 Antall seniorer	 108	 248	 153	 143	 185
 Antall deltakere totalt	 443	*	 676	 561	**	 585	***	 819

* 	 I 2018 ble det arrangert kun én norgescup for junior (ikke senior) i buldring 
	 og NM i buldring.
** 	 I 2020 ble NM i led og para Sogndal avlyst pga. korona.
*** 	I 2021 ble to norgescuper i buldring avlyst pga. korona.

Leo Ketil Bøe fra Bergen Klatreklubb på NM i buldring i Bergen 2022. 
Foto: Ove Landro.

Sunniva Eik Haave og Per Ravlo Caspersen, vinnere av kongepokalen 
og NM i buldring 2022. Foto: Ove Landro.
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De frivillige på NM i led- og para i Tromsø 2022. Foto: Tromsø Klatreklubb.
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Norgesmesterskap 
Norgesmesterskapet i buldring 2022 ble arrangert i Vestveggen 
26.–27. mars av Bergen Klatreklubb. Dette var første gangen 
vi var med i NM-veka, som er et samarbeid mellom Norges 
idrettsforbund, NRK og Norsk Tipping. Vi fikk direktesendt 
finalen for senior damer og herrer i sin helhet på NRK, hvilket 
ble en flott mulighet til å få vist fram klatring som idrett til 
det norske folk. Bergen Klatreklubb hadde lagt listen for 
arrangementet skyhøyt, og med fantastisk lyd- og lysshow og 
mange dyktige frivillige ble helgen en fest. Hele 190 utøvere 
deltok i konkurransen, hvilket er ny deltakerrekord. Per Ravlo-
Caspersen, Kolsås klatreklubb, ble norgesmester og vinner 
av kongepokalen sammen med Sunniva Eik Haave fra Oslo 
klatreklubb, som tok sin andre kongepokal. 

Norgesmesterskapet i led og para ble arrangert i Tromsø av 
Tromsø Klatreklubb 12.–13. november. Det ble et meget flott 
mesterskap med 112 funksjonsfriske og 12 paradeltakere. På 
lørdagens kvalifisering gikk alt som planlagt, og utøverne ble 

skilt godt inn mot den påfølgende finalen. Søndagens finaler 
var preget av god stemning med ivrig publikum som ramme. 
Sunniva Øvre-Eide fra Grenland Klatreklubb og Leo Ketil Bøe 
fra Bergen Klatreklubb tok hjem seieren i seniorklassen. I 
paraklassene tok Sebastian Menze fra Bergen Klatreklubb, 
Jadwiga Michalina Gasienica-Chmiel fra Oslo Klatreklubb, 
Isak Ripman fra Tromsø Klatreklubb, Casper André Rønning 
fra Trondheim Klatreklubb og Iben Paulsen fra Sogndal 
Idrettslag hjem seieren i sine respektive klasser. Det ble ikke 
delt ut noen kongepokal i Tromsø på grunn av for få deltakere i 
seniorklassen.

Norgescup
Ifølge terminlisten skulle årets første norgescup i buldring 
arrangeres 12.–13. februar. Denne konkurransen måtte avlyses 
på grunn av fortsatte koronarestriksjoner. Men fra midten av 
februar fjernet myndighetene alle koronarestriksjoner i Norge, 
og konkurransen ble isteden gjennomført 12.–13. mars. Oslo 
klatreklubb og Kolsås klatreklubb var arrangører sammen 

  Type konkurranse	 Tidspunkt	 Arena	 Arrangørklubb	 Antall deltakere
  NM buldring	 26.–27. mars	 Vestveggen	 Bergen Klatreklubb	 190
  NM led og para	 12.–13. november	 Tromsø Klatresenter	 Tromsø Klatreklubb	 124

  Totalt				    314
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med Klatreverket, og konkurransen hadde hele 151 deltakere. 
Vårens andre norgescup i buldring ble arrangert 21.–22. mai av 
Christianssand klatreklubb på Klatreverket i Kristiansand med 
138 deltakere.

Høstens to norgescuper i led ble arrangert på vestkysten. 
Først ut var Kristiansund Fjellklubb, som 17.–18. september 
arrangerte sin første nasjonale konkurranse i et helt nytt 
klatreanlegg. Norgescupen hadde også paraklasse, og totalt 
stilte 125 deltakere. Den siste norgescupen for året ble 
arrangert 29.–30. oktober av den rutinerte arrangørklubben 
Haugaland Klatrelag. Konkurransen hadde 91 deltakere.

  Type konkurranse	 Tidspunkt	 Arena	 Arrangørklubb	 Antall deltakere
  NC buldring	 12.–13. mars	 Klatreverket på Bryn og Torshov	 Oslo Klatreklubb og      
  			   Kolsås Klatreklubb	 151
  NC buldring	 21.–22. mai	 Klatreverket Kristiansand	 Christianssand klatreklubb	 138
  NC led og para	 17.–18. september	 Kristiansund Klatresenter	 Kristiansund Fjellklubb	 125
  NC led	 29.–30. oktober	 Haugalandsveggen	 Haugaland Klatrelag	 91

  Totalt				    505

Rutesetterteamet på Norgescupen i Kristiansund 2022. 
Foto: Kristiansund Fjellklubb.



21 5. Flere og bedre anlegg

Revidering av Klatrefelthandboka 
I 2022 har vi revidert Klatrefelthandboka, og ny versjon er 
publisert på NKF sine nettsider.

Støtteordning bolting
Nettsidene til NKF er oppdatert med rådgivning for etablering 
og finansiering av klatrefelt, herunder hvor man kan søke om 
støtte, og eksempler på gode søknader.

Revidering av anleggsveileder
Det var planlagt å revidere anleggsveilederen i 2022, men dette 
har blitt utsatt i påvente av høring og ny revideringsrunde i 
Kulturdepartementet.

Prosjekt nasjonalanlegg
På klatretinget i 2020 ble det vedtatt at NKF skulle begynne 
arbeidet med et nasjonalanlegg for klatring. Dette ble fulgt opp 
med at NKF i tingperioden 2022–2024 skulle etablere et prosjekt 
og arbeide fram et nasjonalanlegg for klatring. I 2022 har vi 
arbeidet med å ferdigstille en forstudierapport der vi har kartlagt 
og analysert behov, økonomi og finansiering, organisering 
og lokalisering av anlegget. Forstudien vil bli presentert på 
ekstraordinært klatreting som er planlagt til mars 2023. Parallelt 
med dette er det arbeidet med to mulige byggeprosjekter for et 
nasjonalanlegg. 
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Konseptskisser på nasjonalt anlegg. Altline studios.
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Sikkerhet. Foto: Chad Stokes.

6. Sikker, sunn og bærekraftig klatring

6.1 Sikkerhetsarbeid 
Brattkortordningen
I 2022 har vi fortsatt oppdateringen av brattkompetanse.no, der 
funksjonalitet og drift har blitt vektlagt. Vi ser en fortsatt økende 
trend i antall personer som tar Brattkort og Topptaukort hvert år. 
Totalt ble det delt ut 12 763 kort i 2022, en økning på 6,2 % fra 
2021.

	 2018	 2019	 2020	 2021	 2022
  Brattkort	 8798	 9952	 8103	 9641	 9984
  Topptaukort	 2720	 2683	 1788	 1976	 2779
  Totalt	 11518	 12635	 9891	 12017	 12763

Anbefaling taubrems
I mars besluttet NKF å gå ut med en generell anbefaling om at 
det i all sikring innendørs, samt utendørs ved sportsklatring, 
benyttes assisterende taubrems. Anbefalingen ble lansert 
sammen med visjonen «Innen 2025 skal antall innendørs 
bakkefall som skyldes feil bruk av taubrems, være redusert 
til null». Anbefalingen har blitt godt mottatt rundt om i landet, 
og ved utgangen av året kan det antas at langt de fleste 
klatresenter har gått over til å bruke assisterende taubrems 
som standard.
 
HMS-rådgivning
Det har gjennom året blitt registrert en markant økning i 
henvendelser fra anlegg, klubber og enkeltinstruktører som 

går på spørsmål rundt sikkerhet. Hovedtyngden gjelder 
spørsmål om HMS, risikoanalyser og krav til kompetanse.

Ulykkesstatistikk
Det er innrapportert 225 hendelser i 2022. Den mest alvorlige 
hendelsen var en dødsulykke på Bjørndalsbekken ved Otta hvor 
en tysk isklatrer omkom.

6.2 Bærekraft 
Vi har i 2022 jobbet med å identifisere bærekraftsmålene 
som forbundet jobber med, og vi har deltatt på to workshoper 
for bærekraftsarbeidet til Idrettsforbundet. Arbeidet med 
bærekraft har blitt nedprioritert i 2022 til fordel for Prosjekt 
nasjonalanlegg.



24 VEDLEGG 1 
RESULTATER OG STATISTIKK FOR NASJONALE OG INTERNASJONALE KONKURRANSER

Bulder Lerum SE	 Gull	 Sølv	 Bronse

Sr. damer	 Sunniva Eik Haave	 Ingrid Kindlihagen	 –
Sr. herrer	 –	 –	 Thilo Schröter
U20 damer	 Anne Ackre	 Pernille Tvedt	 Inga Aarhus
U20 herrer	 –	 –	 –
U18 damer	 –	 Camilla Sørbotten Marcussen	 –
U18 herrer	 Per Ravlo-Caspersen	 –	 –
U16 damer	 –	 –	 –
U16 herrer	 Gard Bang Kittelsen	 –	 –

Totalt 9 av 24 medaljer	 4 gull	 3 sølv	 2 bronse

Resultater Nordisk mesterskap buldring 

Kongepokal 2022
Vinner buldring damer:	 Sunniva Eik Haave
Vinner buldring herrer: 	 Per Ravlo-Caspersen
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Led Helsingfors	 Gull	 Sølv	 Bronse

Sr. damer	 Sunniva Øvre-Eide	 Ingrid Kindlihagen	 Anne Ackre
Sr. herrer	 –	 –	 –
U20 damer	 Sunniva Øvre-Eide	 –	 Anne Ackre
U20 herrer	 –	 –	 –
U18 damer	 –	 Camilla Sørbotten Marcussen	 –
U18 herrer	 Per Ravlo-Caspersen	 Trym Skuggen Landmark	 Sverre Blixt
U16 damer	 –	 –	 –
U16 herrer	 Ola Vekve	 –	 –

Totalt 10 av 24 medaljer	 4 gull	 3 sølv	 3 bronse

Resultater nordisk mesterskap led
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JVM buldring Dallas	 Sunniva Øvre-Eide	 6.-plass og finale
 	 	 Anne Ackre	 19.-plass og semifinale
 		  Per Ravlo-Caspersen	 31.-plass
		  Trym Skuggen Landmark	 33.-plass

JVM led Dallas	 Sunniva Øvre-Eide	 27.-plass
 		  Anne Ackre	 27.-plass
	 	 Trym Skuggen Landmark	 22.-plass og semifinale
 	 	 Per Ravlo-Caspersen	 24.-plass og semifinale

JEM led Augsburg	 Sunniva Øvre-Eide	 8.-plass og finale
	 	 Per Ravlo-Caspersen	 12.-plass og semifinale

JEM buldring Graz	 Sunniva Øvre-Eide	 8.-plass og semifinale
	 	 Anne Ackre	 19.-plass og semifinale
	 	 Per Ravlo-Caspersen	 17.-plass og semifinale
	 	 Trym Skuggen Landmark	 18.-plass og semifinale

Europacup led Zilina	 Ingrid Kindlihagen	 16.-plass og semifinale

Europacup buldring Praha	 Ingrid Kindlihagen	 13.-plass og semifinale
	 	 Sunniva Øvre-Eide	 18.-plass og semifinale
		  Sunniva Eik Haave	 21.-plass

Europacup buldring Brixen	 Ingrid Kindlihagen	 10.-plass og semifinale

Internasjonale resultater 2022
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Europacup buldring Klagenfurt	 Ingrid Kindlihagen	 3.-plass
	 	 Thilo Schröter	 5.-plass og finale
	 	 Leo Ketil Bøe	 20.-plass og semifinale

EYC led Imst	 Sunniva Øvre-Eide	 7.-plass og finale U20 damer
 		  Trym Skuggen Landmark	 21.-plass

EYC led Dornbirn	 Sunniva Øvre-Eide	 1.-plass
 	 	 Trym Skuggen Landmark	 8.-plass og finale

WC Innsbruck	 Tina Hafsaas	 31.-plass led damer
 		  Sunniva Eik Haave	 39.-plass buldring damer
		  Per Ravlo-Caspersen	 16.-plass

EYC buldring Chambery	 Per Ravlo-Caspersen	 7.-plass og finale

EYC buldring Soure	 Anne Ackre	 1.-plass
		  Per Ravlo-Caspersen	 3.-plass

IFSC para WC Salt Lake City	 Sebastian Menze	 3.-plass AL2

IFSC para WC Innsbruck	 Dina Eivik	 1.-plass RP2
		  Sebastian Menze	 3.-plass AL2
		  Isak Ripman	 3.-plass AU2
		  Casper Rønningen	 3.-plass B3

IFSC para WC Villares	 Isak Ripman	 2.-plass AU2

Internasjonale resultater 2022 forts.
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